[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2025 года

№  805
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление администрации Забайкальского муниципального округа от 21.02.2025 №268 «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания в Забайкальском муниципальном округе»
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Забайкальского муниципального округа от 21.02.2025 №268 «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания в Забайкальском муниципальном округе» следующие изменения:

· приложение 1 к постановлению администрации Забайкальского муниципального округа от 21 февраля 2025г. № 268 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления территориального развития администрации Забайкальского муниципального округа Левакшину Г.А.
Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Забайкальского муниципального округа
от «21_» февраля 2025г. № 268

Состав

межведомственной комиссии по вопросам признания в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда (пригодными) непригодными для проживания, относящихся к муниципальному жилищному фонду на территории Забайкальского муниципального округа Забайкальского края и частному жилищному фонду, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или Забайкальского края.

	Председатель Комиссии
	Первый заместитель главы Забайкальского муниципального округа;

	Заместитель председателя Комиссии
	Начальник управления территориального развития;

	Секретарь комиссии
	Заместитель начальника отдела строительства, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства управления территориального развития;

	Члены комиссии
	Заместитель начальника управления территориального развития;

	Начальник отдела имущественных отношений управления экономического развития;

	Начальник отдела по правовым вопросам управления по правовым и кадровым вопросам;

	Заместитель начальника отдела по развитию жилищно – коммунальной инфраструктуры;

	Главы поселений
	по согласованию;

	Территориальный отдел

Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в поселке городского типа Забайкальск
	по согласованию.